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Projekto rengėja – Sveikatos apsaugos ministerija. 

 

Projekto tikslas. Projektas parengtas siekiant patikslinti Nacionalinės kovos su korupcija 

2015–2025 metų programos įgyvendinimo 2015–2019 metų tarpinstituciniame veiklos plane (toliau 

– Planas) nurodytoms ES investicijų lėšomis įgyvendinamoms priemonėms kasmetiniam 

finansavimui skiriamas lėšas ir numatytus pasiekti rodiklius. 

 

Dabartinė situacija. Pagal galiojantį Planą Sveikatos apsaugos ministerija, siekdama didinti 

skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo galimybes sveikatos priežiūros srityje, ES 

finansinės paramos lėšomis 2016–2018 m. turėjo įgyvendinti šias Plane numatytas priemones:  

5.1.6 sukurti ir įdiegti bendrą korupcijos apraiškų sveikatos sistemoje stebėjimo ir vertinimo 

sistemą;  

5.1.7 ugdyti sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų atsparumą (nepakantumą) korupcijai;  

5.1.8 sukurti ir transliuoti socialinę reklamą, kurios tikslinė tema – korupcijos prevencija 

sveikatos priežiūros sistemoje.  

Dėl užsitęsusių priemonių finansavimo dokumentų rengimo, derinimo ir viešųjų pirkimų 

procedūrų šių priemonių faktinis įgyvendinimas ir lėšų panaudojimas prasidėjo tik šiais metais, gavus 

finansavimą iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos „Visuomenės 

poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-V-916 priemonės 

„Nacionalinių kovos su korupcija priemonių įgyvendinimas“ lėšų ir sudarius sutartis su paslaugų 

teikėjais.  

Plane 2016–2017 metams numatytos lėšos nebuvo naudojamos, o rodikliai nebuvo pasiekti. 

 

Projekto esmė. Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, projektu tikslinamos priemonių 

kasmetiniam finansavimui numatytos lėšos bei siektini rodikliai (vertinimo kriterijai) – lėšos 

perkeliamos į vėlesnius laikotarpius.  

Priėmus Nutarimo projektą Sveikatos apsaugos ministerija turės įgyvendinamoms 

priemonėms numatyto finansavimo kasmetinio panaudojimo teisinį pagrindą. 

 

Derinimas. Nutarimo projektas derintas su Teisingumo, Finansų ir Vidaus reikalų 

ministerijomis, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, Finansų 

ministerija, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
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ministerijos pastabų neturėjo, į Specialiųjų tyrimų tarnybos pastabas atsižvelgta iš dalies, į Vidaus 

reikalų ministerijos pastabą neatsižvelgta (derinimo pažyma pridedama). 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Įgyvendinama Vyriausybės programos 

285.2. nuostata „pasiekti, kad viešasis sektorius taptų skaidrus ir efektyvus“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Pagal Strateginio planavimo metodikos 19 p., paprastai tarpinstitucinis veiklos planas, kurio 

tikslų įgyvendinimas numatytas ilgesniam negu 3 metų laikotarpiui, yra tikslinamas kasmet – 

papildomas naujais planuojamais metais, t. y. pritaikoma (n – n+2)-ųjų metų planavimo laikotarpio 

taisyklė, siekiant suderinti tarpinstitucinio veiklos plano ir strateginio veiklos plano laikotarpius. 

Tokiu atveju patikslintą tarpinstitucinio veiklos plano projektą atsakingas ministras teikia tvirtinti 

Vyriausybei. 

Sveikatos apsaugos ministerijai derinant projektą, Vidaus reikalų ministerija pateikė pastabą 

(pasiūlymą) dėl Plano 2.2.3 priemonės tikslinimo (į kurią nebuvo atsižvelgta, nes šis siūlymas nėra 

susijęs su Sveikatos apsaugos ministerijos kompetencija bei jos parengtų pakeitimų esme). 

Atsižvelgiant į tai, siūlytina Teisingumo ministerijai, kaip Plano įgyvendinimą koordinuojančiai 

institucijai, parengti Plano pakeitimus apibendrinant ir įtraukiant į juos aktualius ir kitų ministerijų 

pasiūlymus dėl Plano tobulinimo (įskaitant ir pateiktą projektą). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė Projektui pateikė pastabas (2018 m. rugsėjo 11 d. 

išvada Nr. NV-2390). Siūlome projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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